Datum

Dienstag
24.6.

Mittwoch
25.06.

Donnerstag
26.06.

Mittwoch
02.07.

Donnerstag
03.07.

Freitag
04.07.

Dienstag
08.07.

Mittwoch
09.07.

Montag
14.07.

Mittwoch
16.07.

Donnerstag
17.07.
Freitag

18.07.

Dienstag
22.07.

Zeit

19:30 Uhr

12:00 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

20:00 Uhr

21:00 Uhr

19:30 Uhr

12:00 Uhr

05:00 Uhr

18:00 Uhr

11:00 Uhr
18:00 Uhr

21:00 Uhr

19:30 Uhr

Art

Sommer-
akademie’

Mittagsgebet
»Mittendrin“

Kirchenfuhrung
Mittagsgebet
,Mittendrin®

,Taizégebet*
FRIEDEN

Sonnenunter-
gangsmeditation ?

Sommer-
akademie’

Mittagsgebet
»Mittendrin“

Sonnenaufgangs
meditation 3

Abendgebet
RUHEPUNKT

Kirchenfuhrung
Meditativer

Strandspaziergang *

Sonnenuntergangs-
meditation 2

Sommerakademie '

Datum

Mittwoch
23.07.

Mittwoch
30.07.

Freitag
01.08.

Mittwoch
06.08.

Donnerstag
07.08.

Montag
11.08.

Mittwoch
13.08.

Donnerstag
14.08.

Freitag
15.08.

Dienstag
19.08.

Mittwoch
20.08.

Donnerstag
21.08.

Mittwoch
27.08.

Zeit

12:00 Uhr

12:00 Uhr

21:00 Uhr

12:00 Uhr

20:00 Uhr

05:45 Uhr

12:00 Uhr

19:30 Uhr

20:30 Uhr

19:30 Uhr

18:00 Uhr

11:00 Uhr
18:00 Uhr

12:00 Uhr

Art

Mittagsgebet
,Mittendrin®

Mittagsgebet
,Mittendrin®

Sonnenuntergangs-
meditation ?

Mittagsgebet
,Mittendrin®

»laizégebet”
RUHE FINDEN

Sonnenaufgangs-
meditation ®

Mittagsgebet
,Mittendrin®

Sommerakademie’
Sonnenuntergangs-
meditation?
Sommerakademie’
Abendgebet
RUHEPUNKT
Kirchenfuhrung

Meditativer

Strandspaziergang *

Mittagsgebet
,Mittendrin®

Datum Zeit Art

Donnerstag 20:00 Uhr Taizégebet

04.09. FRIEDEN

Freitag 19:30 Uhr Sommerakademie '
05.09.

Donnerstag 11:00 Uhr Kirchenfihrung
11.09. 19:00 Uhr Orgel rockt

Eucharistiefeiern finden regelmaBig statt:

Dienstags + freitags + samstags um 18:00 Uhr

und sonntags um 10:30 Uhr.

Bitte beachten Sie die Aushange in den Schaukéasten.

Erlauterungen

' Die Sommerakademie ,,Seele fur die Sonne“ ist
eine, in loser Reihenfolge stattfindende, Vortrags- und
Gesprachsreihe zu verschiedenen gesellschaftlichen
und religiose relevanten Themen.

Veranstaltungsort: Gemeindesaal.

Juni

Am 24.06. referiert Pastor Dirk Peters zum Thema
»<Abrahams umkampftes Erbe“ zum Nahostkonflikt.
Juli

Am 08.07. widmet sich Jan Geldern, Referent flir den
interreligiosen Dialog im Erzbistum Hamburg, dem
Thema: ,,Muslimisches Leben in Deutschland aus
christlicher Perspektive.”

Am 22.07. wenden wir uns anhand des Films ,,Lemon
tree“ noch einmal dem Nahostkonflikt zu. Den Abend
bzw. das Filmgesprach moderiert Pastor Dirk Peters.
August

Am 14.08. wird die Kunsthistorikerin, Dr. Nicola
Heuwinkel das Leben und Wirken Emil Noldes anhand
eines Bildvortrages erlautern.

Am 19.08. wird die Psychotherapeutin Sonja Anglett
zum Thema ,Glick ist nicht nur Glicksache



sprechen, bevor die Reihe am 05.09. mit einem
Glucksworkshop unter dem Thema ,,Don’t worry, be
happy“ mit Pastor Dirk Peters endet.

Der Eintritt zu allen Veranstaltungen ist kostenfrei. Wir
bitten um eine Spende fir die Arbeit der Kur- und
Urlauberseelsorge.

2Die Sonnenuntergangsmeditationen finden im Juli
und Anfang August um 21:00 Uhr und am 15.08. um
20:30 Uhr am Strand Dikjen Deel statt. An den Strand
gelangen Sie Uber Parkplatz an der Zauberbude Dikjen
Deel, Dikjen Deel 333a. Uber die wunderschéne
Dunenlandschaft gelangen Sie an den Strand, dort
links halten (Strandkorbe). Bringen Sie bitte eine
Decke oder Sitzkissen und witterungstaugliche
Kleidung mit. Bei Regen/Sturm entfallen die
Andachten.

3 Die beiden diesjdhrigen Sonnenaufgangs-
meditationen finden jeweils am Wattstrand der
Surferschule ,,Syltsurfing”, Bi Heef 4 in 25980 Sylt
(Munkmarscher- Hafen) statt. Bringen Sie bitte eine
Decke oder Sitzkissen und witterungstaugliche
Kleidung mit. Im Anschluss an die Andacht gibt’s bei
einem Erlebnisfruhstick am fruhen Morgen Kaffee
und Tee mit Geback als Belohnung fur alle
Fruhaufsteher. Bei Regen/Sturm entfallen die
Andachten.

4 Meditative Strandspaziergange (GroBteils
schweigend mit Impulsen und einer
Kérperwahrnehmungsubung) finden in der
Braderuper Heide einmal monatlich zwischen Juni
und August statt. Im Juli und August starten wir um
18:00 Uhr ab dem Parkplatz ,,Braderuper Heide“ am
Ende der StraBe ,Up di Hiir“. Es braucht kein
besonderes Schuhwerk. Ein Flasche Wasser fur den
Weg ist sinnvoll. Bei Regen/Sturm entfallen die
Spaziergange.

Nachfragen/Informationen erhalten Sie bei:

Pastor Dirk Peters, Kur- und Urlauberseelsorger
dirk.peters@katholisch-nordfriesland.de
Fon: 0176 -151 48 098

Kath. Pfarramt St. Christophorus
Sekretariat: Beate Lungen
ElisabethstraBe 23

25980 Westerland / Sylt

Tel. 04651 - 22 683
buero.sylt@katholisch-nordfriesland.de

+WENN DU AM MEER BIST, NIMM DIR ZEIT, UM
NACHZUDENKEN UND ZU MEDITIEREN. DAS
RAUSCHEN DES MEERES, MUSIK FUR DIE SEELE,
DIE NIEMALS ENDET. WENN DAS MEER RUFT,
ANTWORTET MEIN HERZ. DAS MEER IST NICHT
NUR WASSER,; ES IST DAS SPIEGELBILD DES
HIMMELS.“

Sankt il Knud

<~

»Alles auf
einen Blick®

SOMMER-PROGRAMM
SYLT
2025

RLAUBERSEELSORGE
AM MEER
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