<u>Datum</u>	<u>Zeit</u>	<u>Art</u>	<u>Datum</u>	<u>Zeit</u>	<u>Art</u>	<u>Datum</u>	<u>Zeit</u>	<u>Art</u>
Dienstag 24.6.	19:30 Uhr	Sommer- akademie ¹	Mittwoch 23.07.	12:00 Uhr	Mittagsgebet "Mittendrin"	Donnerstag 04.09.	20:00 Uhr	Taizégebet FRIEDEN
Mittwoch 25.06.	12:00 Uhr	Mittagsgebet "Mittendrin"	Mittwoch 30.07.	12:00 Uhr	Mittagsgebet "Mittendrin"	Freitag 05.09.	19:30 Uhr	Sommerakademie ¹
Donnerstag 26.06.	11:00 Uhr	Kirchenführung	Freitag 01.08.	21:00 Uhr	Sonnenuntergangs- meditation ²	Donnerstag 11.09.	11:00 Uhr 19:00 Uhr	Kirchenführung Orgel rockt
Mittwoch 02.07.	12:00 Uhr	Mittagsgebet "Mittendrin"	Mittwoch 06.08.	12:00 Uhr	Mittagsgebet "Mittendrin"	Eucharistiefeiern finden regelmäßig statt: Dienstags + freitags + samstags um 18:00 Uhr		
Donnerstag 03.07.	20:00 Uhr	"Taizégebet" FRIEDEN	Donnerstag 07.08.	20:00 Uhr	"Taizégebet" RUHE FINDEN	und sonntags um 10:30 Uhr. Bitte beachten Sie die Aushänge in den Schaukästen.		
Freitag 04.07.	21:00 Uhr	Sonnenunter- gangsmeditation ²	Montag 11.08.	05:45 Uhr	Sonnenaufgangs- meditation ³	<u>Erläuterungen</u>		
Dienstag 08.07.	19:30 Uhr	Sommer- akademie ¹	Mittwoch 13.08.	12:00 Uhr	Mittagsgebet "Mittendrin"	¹ Die Sommerakademie "Seele für die Sonne" ist eine, in loser Reihenfolge stattfindende, Vortrags- und Gesprächsreihe zu verschiedenen gesellschaftlichen und religiöse relevanten Themen.		
Mittwoch 09.07.	12:00 Uhr	Mittagsgebet "Mittendrin"	Donnerstag 14.08.	19:30 Uhr	Sommerakademie ¹	Veranstaltungsort: Gemeindesaal. <u>Juni</u> Am 24.06. referiert Pastor Dirk Peters zum Thema		
Montag 14.07.	05:00 Uhr	Sonnenaufgangs meditation ³	Freitag 15.08.	20:30 Uhr	Sonnenuntergangs- meditation ²	"Abrahams umkämpftes Erbe" zum Nahostkonflikt. <u>Juli</u>		
Mittwoch 16.07.	18:00 Uhr	Abendgebet RUHEPUNKT	Dienstag 19.08.	19:30 Uhr	Sommerakademie ¹	Am 08.07. widmet sich Jan Geldern, Referent für den interreligiösen Dialog im Erzbistum Hamburg, dem Thema: "Muslimisches Leben in Deutschland aus christlicher Perspektive."		
Donnerstag 17.07.	11:00 Uhr 18:00 Uhr	Kirchenführung Meditativer Strandspaziergang ⁴	Mittwoch 20.08.	18:00 Uhr	Abendgebet RUHEPUNKT	Am 22.07. wenden wir uns anhand des Films "Lemon tree" noch einmal dem Nahostkonflikt zu. Den Abend bzw. das Filmgespräch moderiert Pastor Dirk Peters.		
Freitag 18.07.	21:00 Uhr	Sonnenuntergangs- meditation ²	Donnerstag 21.08.	11:00 Uhr 18:00 Uhr	Kirchenführung Meditativer Strandspaziergang ⁴	August Am 14.08. wird die Kunsthistorikerin, Dr. Nicola Heuwinkel das Leben und Wirken Emil Noldes anhand eines Bildvortrages erläutern.		
Dienstag 22.07.	19:30 Uhr	Sommerakademie ¹	Mittwoch 27.08.	12:00 Uhr	Mittagsgebet "Mittendrin"	Am 19.08. wird die Psychotherapeutin Sonja Anglett zum Thema "Glück ist nicht nur Glücksache"		

sprechen, bevor die Reihe am 05.09. mit einem Glücksworkshop unter dem Thema "Don't worry, be happy" mit Pastor Dirk Peters endet.

Der Eintritt zu allen Veranstaltungen ist kostenfrei. Wir bitten um eine Spende für die Arbeit der Kur- und Urlauberseelsorge.

- ² Die **Sonnenuntergangsmeditationen** finden im Juli und Anfang August um 21:00 Uhr und am 15.08. um 20:30 Uhr am Strand Dikjen Deel statt. An den Strand gelangen Sie über Parkplatz an der Zauberbude Dikjen Deel, Dikjen Deel 333a. Über die wunderschöne Dünenlandschaft gelangen Sie an den Strand, dort links halten (Strandkörbe). Bringen Sie bitte eine Decke oder Sitzkissen und witterungstaugliche Kleidung mit. Bei Regen/Sturm entfallen die Andachten.
- ³ Die beiden diesjährigen **Sonnenaufgangs-meditationen** finden jeweils am Wattstrand der Surferschule "Syltsurfing", Bi Heef 4 in 25980 Sylt (Munkmarscher- Hafen) statt. Bringen Sie bitte eine Decke oder Sitzkissen und witterungstaugliche Kleidung mit. Im Anschluss an die Andacht gibt's bei einem Erlebnisfrühstück am frühen Morgen Kaffee und Tee mit Gebäck als Belohnung für alle Frühaufsteher. Bei Regen/Sturm entfallen die Andachten.
- Meditative Strandspaziergänge (Großteils schweigend mit Impulsen und einer Körperwahrnehmungsübung) finden in Braderuper Heide einmal monatlich zwischen Juni und August statt. Im Juli und August starten wir um 18:00 Uhr ab dem Parkplatz "Braderuper Heide" am Ende der Straße "Üp di Hiir". Es braucht kein besonderes Schuhwerk. Ein Flasche Wasser für den Weg ist sinnvoll. Bei Regen/Sturm entfallen die Spaziergänge.

Nachfragen/Informationen erhalten Sie bei:

Pastor Dirk Peters, Kur- und Urlauberseelsorger dirk.peters@katholisch-nordfriesland.de
Fon: 0176 – 151 48 098

Kath. Pfarramt St. Christophorus
Sekretariat: Beate Lüngen
Elisabethstraße 23
25980 Westerland / Sylt
Tel. 04651 - 22 683
buero.sylt@katholisch-nordfriesland.de



"WENN DU AM MEER BIST, NIMM DIR ZEIT, UM NACHZUDENKEN UND ZU MEDITIEREN. DAS RAUSCHEN DES MEERES, MUSIK FÜR DIE SEELE, DIE NIEMALS ENDET. WENN DAS MEER RUFT, ANTWORTET MEIN HERZ. DAS MEER IST NICHT NUR WASSER; ES IST DAS SPIEGELBILD DES HIMMELS."



"Alles auf einen Blick"

SOMMER-PROGRAMM SYLT 2025

